
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

autofit 

         expres Číslo 1/2023 

Ročník: 11 

OBSAH – rubriky: 

➢ PPG LINQ™ 

➢ 3M orbitální leštění 

➢ Akce SATA 

➢ Úsporná řešení pro lakovny 

➢ Vyhodnocení soutěže 

➢ Nabídka školení 2Q 2023 

➢ Top Companies report 

 

 

 

 

Vážení a milí zákazníci, obchodní partneři a přátelé, 

 přinášíme vám další vydání našeho firemního čtvrtletníku  

prvního v letošním roce.  

 Chceme vám představit revoluční koloristický nástroj PPG LINQ™, který 

právě uvádíme na trh. Dále pak nový systém 3M orbitálního leštění – profesio-

nální sadu vč. nové orbitální leštičky. Milovníky letního grilování zajisté potěší 

speciální jarní akce společnosti SATA. Také vás seznámíme s úspornými ře-

šeními, které vám naše společnost nabízí, vyhodnotíme soutěž z minulého vydání 

a v závěru vám dáme nahlédnout do žebříčku nejlepších a nejvlivnějších vý-

robců barev s názvem Top Companies Report za rok 2022. 

 Přejeme vám pohodové barevné jarní dny, veselé Velikonoce a těšíme se na 

vše další s vámi. Děkujeme za vaši přízeň a dosavadní spolupráci! 

Váš AutoFit 

 

  
REVOLUCE V KOLORISTICE = PPG LINQ™  

VÁŠ PROFESIONÁLNÍ PARTNER  

Společnost PPG společně s naší firmou uvádí na trh 

revoluční novinku = nejmodernější koloristický systém 

PPG LINQ™. Jedná se o systém, který usnadní a urychlí 

práci lakýrníkům při identifikaci správného odstínu barvy.  

Skládá ze dvou klíčových komponent, a to z digitálního 

spektrofotometru PPG DIGIMATCH a z pokročilého 3D 

vizualizačního softwaru PPG VISUALIZID, jejichž vzá-

jemné propojení vede k digitalizaci určení přesného 

odstínu barvy.  

Digitální spektrofotometr PPG DigiMatch je ergono-

mický, lehký a lze jej ovládat jednou rukou. Odstín snímá 

ze šesti různých úhlů a zároveň dalšími šesti úhly sní-

má strukturu dané barvy.  

Naměřené výsledky se následně přenesou do softwaru 

PPG VisualizID, který pomůže uživatelům najít nejlepší 

barevnou shodu z rozsáhlého portfolia barev PPG. Jedná 

se o první software svého druhu v oboru, který digita-

lizuje proces, jenž dříve zahrnoval pokusy a omyly, a v 

konečném důsledku snižuje množství odpadu.  

 

 

 

 

Odkaz na web 

ppglinq.com 

Odkaz na video 

s představením 

PPG LINQ™ 

Odkaz na video 

s představením  

PPG VISUALIZID™ 

ppglinq.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3M ORBITÁLNÍ LEŠTĚNÍ 

SATA – AKCE JARO 2023 – SADA PRO GRILOVÁNÍ  

Pro milovníky grilování si společnost SATA připravila 

zajímavou jarní akci. Ke každé zakoupené stříkací pis-

toli SATAjet X 5500 obdržíte stylovou SATA grilovací 

zástěru a robustní, inovativní a multifunkční SATA 

grilovací kleště vyrobené z nerezové oceli.  

Zástěra je vyrobená ze 100 % bavlněného plátna, které 

je voskované a nehořlavé. Má velkou náprsní kapsu, 2 

boční kapsy a nastavitelný pásek na krk. Na předním 

díle je opatřena koženým logem SATA.  

Grilovací kleště v saténové úpravě jsou na dvou mís-

tech opatřeny laserovým gravírováním loga SATA a 

nabízí 5 praktických funkcí v jednom = grilovací kleš-

tě, vidličku, otvírák na láhve, čistič grilovacího roštu a 

zvedák grilovacího roštu. Jedná se tak o dokonalého 

společníka při grilování.  

Sady objednávejte na našem zákaznickém portálu 

eshop.autofit.cz. Akce platí do vyprodání.  

 

Představujeme systém orbitálního leštění 3M™ Per-

fect-It™ – profesionální sadu složenou z orbitální 

leštičky, speciálně vyvinutých lešticích past, molitanů a 

vlněných kotoučů obvykle používaných v detailingových 

dílnách, přepracovanou pro profesionální využití v auto-

opravárenství. 

Netradiční, ale vítaná změna v procesu, která vám 

umožní dosáhnout maximálního lesku bez hologramů 

a jiných vad, a to i na čerstvém laku. Vaši technici se 

tak nemusí obávat jakýchkoliv nástrah, které na ně číha-

ly při použití běžného rotačního způsobu leštění.  

3M™ orbitální leštička je jednoduchá a komfortní, do-

konale vyvážená a snadno ovladatelná.  

3M™ orbitální molitany jsou dostupné ve velikostech 

130 a 150 mm, jedná se o jednostranné 3M™ Hookit™ 

molitany pro snadnou výměnu. 

3M™ orbitální brusné a lešticí pasty mají barevně 

odlišená víčka (bílé / fialové) shodná s barvou molitanů 

(nedojde k záměně), jsou účinné na všechny typy barev 

i laků. 

Jak systém používat můžete vidět ve videu na našem 

YouTube, veškeré produkty najdete na našem zákaz-

nickém portálu eshop.autofit.cz, kde si je můžete rovnou 

objednat. V případě zájmu o předvedení nás neváhejte 

kontaktovat. 

Více info na strán-

kách výrobce 

sata.com 

https://eshop.autofit.cz/search/?quicksearch=pistole%20jet%20x%205500
https://eshop.autofit.cz/products/3m-lesticka-exentricka-perfect-it-15mm-230v


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUTOFIT – ÚSPORNÁ ŘEŠENÍ PRO LAKOVNY  

MOONWALK 

• Automat na vysoce přesné a rychlé míchání barev 

• Váha s přesností na 0,01 gramu = 10 x přesnější 

než standardní váhy 

• Výrazně zvyšuje efektivitu lakovny a produktivitu 

práce 

• Optimalizuje spotřebu materiálu 

• Eliminuje lidskou chybovost, maximální přesnost i 

při opakovaném míchání 

• Rychlá inventura 

V mobilní verzi automatu MoonWalk Van rádi přijedeme 

kdykoliv za vámi a na místě předvedeme! 

EXPRESNÍ ČIRÝ LAK NEXA AUTOCOLOR 

• Čirý lak P190-8002 = nejrychlejší lak na trhu 

• Doba sušení pouhých 5 min. při 60 °C 

• Úspora energie a plynu při použití lakovacího boxu 

• Zrychlení procesů = zvýšení produktivity, více zakázek 

• Doba zpracovatelnosti >40 min. při 20 °C 

• Excelentní vzhled a lesk povrchu 

• Jednokroková aplikace bez odvětrání, tj. kratší doba 

lakování o dalších 5-10 min. 

PPG LINQ™  

NOVÝ KOLORISTICKÝ SYSTÉM 

• Revoluční koloristický nástroj 

• Zrychlení procesu určení správného odstínu 

• 2 základní komponenty: 

o Digitální spektrofotometr PPG DigiMatch 

» první na trhu vybavený kamerou, snímá 

odstín i strukturu barvy ze 6 úhlů, ergono-

mický, lehký, ovladatelný 1 rukou 

o 3D vizualizační software PPG VisualizID 

» reálné porovnání barvy včetně náhledu 

z různých úhlů, v různém prostředí, pod růz-

ným světlem 

• Více na stránkách výrobce ppglinq.com 

Rádi vám doporučíme další řešení a zařízení pro úspory energií šité 

na míru vašemu provozu, jsme připraveni vyjít vstříc jakýmkoliv va-

šim požadavkům. Neváhejte se na nás s důvěrou obrátit! 

Váš AutoFit 

ppglinq.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Název školení Termín konání Uzávěrka přihlášek 

Smart opravy 03.05.2023 28.04.2023 

Efektivní lakování vrchních laků 16.-17.05.2023 12.05.2023 

Koloristika II. 30.-31.05.2023 26.05.2023 

Příprava podkladu 13.-14.06.2023 09.06.2023 

Přijímací technik lakovna  27.06.2023 21.06.2023 

SOUTĚŽ – VYHODNOCENÍ  

Auto Fit, spol. s r.o. 

BRNO: Vídeňská 296/112a, 619 00 Brno, tel: +420 548 213 987, mobil: +420 608 602 080, info@autofit.cz 

PRAHA: Komerční 467, 251 01 Nupaky u Prahy, tel: +420 272 704 492, mobil: +420 608 602 902, praha@autofit.cz 

www.autofit.cz I f: facebook.com/www.autofit.cz I eshop.autofit.cz 

 

V minulém vydání jste měli opět možnost zasoutěžit si o 

dárkový certifikát MALL.cz v hodnotě 500 Kč. Ve středu 

dne 15.02.2022 proběhlo losování ze správných odpovědí a 

jako výherce byl vylosován pan Pavel O., kterému tímto 

ještě jednou gratulujeme. Věříme, že mu výhra udělala ra-

dost.  

Čtěte náš čtvrtletník i nadále – v některém z příštích vydání 

si pro vás nachystáme další soutěž o zajímavou cenu. 

Správná odpověď na soutěžní otázku zněla: 

KOLIK JE AKTUÁLNĚ CELOSVĚTOVĚ INSTALOVA-

NÝCH ZAŘÍZENÍ MOONWALK?  Více než 1.000. 

TOP COMPANIES REPORT   

 

500 Kč 

Mezinárodní magazín Coatings World vydal novou vý-

roční zprávu Top Companies Report za rok 2022 – jde o 

jediný skutečně globální žebříček nejlepších a nejvliv-

nějších výrobců barev a nátěrových hmot působících v 

celosvětovém průmyslu.  

Tento žebříček je sestaven na základě ročních tržeb v 

amerických dolarech. U společností se sídlem mimo 

USA jsou tržby přepočítány na americké dolary pomocí 

směnných kurzů z data účetní uzávěrky společnosti. U 

soukromých společností, které se rozhodly nezveřejňo-

vat údaje o tržbách, byly prováděny rozhovory s různými 

zdroji z oboru spolu s vlastním průzkumem, aby byl 

odhad ročních tržeb co nejpřesnější. 

V této zprávě bylo vyprofilováno 75 společností. Všech-

ny mají roční tržby 100 milionů dolarů a více. 

Cílem zprávy Top Companies Report je poskytnout 

čtenářům přehled o nejvlivnějších hráčích v oboru. 

  

Velice potěšující pro nás je, že náš generální dodavatel 

společnost PPG se umístila za rok 2022 na 1. místě 

s celkovým obratem $16,8 mld, následovaná společ-

ností Sherwin-Williams s vykázaným obratem $13,9 

mld, na 3. místě se pak umístila společnost AkzoNobel 

s obratem $9,9 mld. Celý report si můžete přečíst na 

stránkách www.coatingsworld.com.  

 

PLÁN ŠKOLENÍ Q2 2023   

mailto:info@autofit.cz
mailto:praha@autofit.cz
http://www.autofit.cz/
http://www.coatingsworld.com/

